ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Правила

благоустройства города Нижнего Нов-

города, утвержденные постановлением

городской Думы города Нижнего Нов-

города от 20.06.2007 № 56

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства города Нижнего Новгорода,

утвержденные постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от

20.06.2007 № 56 (с изменениями, внесенными постановлениями городской

Думы города Нижнего Новгорода от 21.11.2007 № 124, от 25.06.2008 № 127, от

21.10.2009 № 118, решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от

21.09.2011 № 129, от 14.12.2011 № 192, от 15.02.2012 № 21, от 23.05.2012 № 68,

от 20.06.2012 № 103,  от 19.09.2012 № 119, от 12.12.2012 № 208, от 29.01.2014

№ 8, от 16.04.2014 № 61, от 17.06.2015 № 155, от 02.09.2015 № 178, от

18.11.2015 № 245, от 16.12.2015 №, от 19.10.2016 № 205, решением Арбит-

ражного суда Нижегородской области от 19.05.2010 № А43-3471/2010-16-54),

следующие изменения:

1.1. Абзац девятый раздела 2 изложить в следующей редакции:

«закрепленная территория - прилегающая территория, определенная до-

говором, заключенным физическими, юридическими лицами, индивидуаль-

ными предпринимателями с администрацией соответствующего района города,

в целях ее уборки».

1.2. В абзаце третьем подпункта 3.1.4 слова «содержание и» исключить.

1.3. В абзаце четвертом подпункта 3.1.4 слова «содержание и» исключить.

1.4. Абзац пятый подпункта 3.1.4 после слов «а также» дополнить

словами «обязаны обеспечивать уборку».

1.5. В абзаце шестом подпункта 3.1.4 слова «содержание и» исключить.

1.6. В абзаце седьмом подпункта 3.1.4 слова «содержание и» исключить.

 22.02.2017

 № 41

consultantplus://offline/ref=E3EB87932FF6BD1FA1A948B26C22395ADC4CB7064E61088FBC939ADDC7CD9700BF34DB8B33839B6F6E9EE5rFz4O
consultantplus://offline/ref=468AE8703875941980A84F3FDDA6C21C0D4E00FB9BF168E385951C515E7D14F98EDBD5022C7AF8C9330138AF00qDJ
consultantplus://offline/ref=468AE8703875941980A84F3FDDA6C21C0D4E00FB9EF66FE6819F415B562418FB89D48A152B33F4C833013E0AqAJ

 2

1.7. В абзаце втором подпункта 9.5 слова «в соответствии с правовым

актом главы администрации района» исключить.

1.8. Абзац первый подпункта 11.5 исключить.

1.9. Абзац второй подпункта 11.5 после слова «конструкцию» дополнить

словами «временное сооружение», слова «содержание и» исключить.

1.10. Пункт 13.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Юридические и физические лица, осуществляющие уничтожение (снос,

вырубку) зеленых насаждений, осуществляют утилизацию порубочных

остатков (древесных отходов) в течение трех суток со дня окончания работ».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин